നമ്പർ : ICPS 2/9216/2015

സാമൂഹ്യ നീതി ഡയറക്ടറേറ്റ്, തിരുവനന്തപുരം 30/06/2015

സർക്കുലർ

വിഷയം : സാമൂഹ്യ നീതി വകുപ്പ്, ഐ.സി.പി.എസ്:- ഓഡിറ്റ് എൻച്വയറി

ചോദ്യങ്ങഠംകം° മറുപടി നൽകുന്നത° സംബന്ധിച്ച°.

പരാമർശം : ഓഡിറ്റ[ം] എൻക്വയറി ചോദ്യം നമ്പർ 11 (OAP-7).

2010-11 മുതൽ 2014-15 വരെ പതിനേഴ° വയസ്സിനും ഇരുപതു വയസ്സിനും ഇടയിൽ ചിൽഡ്രൻസ° ഹോം/സ°പെഷൃൽ ഹോം എന്നിവിടങ്ങളിൽ നിന്നും പോയ കുട്ടികളുടെ വിവരം ചുവടെയുള്ള പട്ടികപ്രകാരം നൽകേണ്ടതാണ°.

| Year | Name of the Children's Home/Special Home | No of Children aged 17 – 20 year old released | No of Children released who were send along with parents/guardians/fit persons etc. | No of Children who have no place to go or are unable to support themselves | No of Children sent to After care org. (Govt/NGO run) |
|------|---|---|---|--|--|
| | | | | | |
| | | | | | *************************************** |
| | | | | | |

- 1. 17-നും 20-തിനും വയസ്സിനിടയിൽ പ്രായമുള്ള, മറ്റൊരിടത്തും പോകാൻ ഇടമില്ലാത്തതും, സഹായിക്കാൻ ആരുമില്ലാത്തവരുമായ കുട്ടികളെ ആഫ[്]റ്റർ കെയർ ഹോമുകളിൽ എത്തിക്കുന്നുണ്ടോ? ഇല്ലെങ്കിൽ ആയതിൻെറ വിശദീകരണം ലഭ്യമാക്കുക.
- 2. പ്രായപരിധി കഴിഞ്ഞിട്ടും സഹായിക്കാൻ ആരുമില്ലാത്തവരും ആഫ്റ്റർ കെയർ ഹോമുകളിലേക്ക′ അയക്കാൻ സാധിക്കാതെ സ്ഥാപനത്തിൽ തന്നെ താമസിക്കുന്ന കുട്ടിക⊙ ഉണ്ടെങ്കിൽ അവരുടെ ഭക്ഷണം, ചികിൽസ, ജോലി, പുനരധിവാസം, സമൂഹവുമായി ഇടപഴകി ജീവിക്കാനുള്ള കഴിവ എന്നിവ ഉറപ്പാക്കുന്നതിന് സ്വീകരിക്കുന്ന നടപടിക∞ വിശദമാക്കുക.
- 3. ചിൽഡ്രൻസം ഹോം, ഒബ്സർവേഷൻ എന്നിവടങ്ങളിലെ ഹോം പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർമാർ സ്ഥാപനത്തിലെ കുട്ടികളുടെ ആവശ്യങ്ങരം, കുട്ടികരംകം് നൽകുന്ന സേവനങ്ങരം എന്നിവ സംബന്ധിച്ച റിപ്പോർട്ട[ം] തയ്യാറാക്കി സാമൂഹ്യ നീതി ഡയറക്ടറേറ്റിൽ അയച്ചു കൊടുക്കുന്നുണ്ടോ.

- ചിൽഡ്രൻസ് ഹോം, ഒബ്സർവേഷൻ ഹോം എന്നിവിടങ്ങളിൽ നിന്നും പോകുന്ന 4. കുട്ടികളെ പുനരധിവസിപ്പിക്കുന്നതിനു വേണ്ടി വകുപ്പിൻെറ കീഴിൽ എന്തെങ്കിലും പദ്ധതികരം നടപ്പിലാക്കുന്നുണ്ടോ? ഉണ്ടെങ്കിൽ ആയതിൻെറ വിശദീകരണം നൽകുക.
- 2010-11 മുതൽ 2014-15 വരെ ആഫ്റ്റർ കെയർ ഹോമുകഠംക്കു ലഭ്യമായ ഫണ്ടിൻെറ 5. വിശദവിവരം നൽകുക (ഐ.സി.പി.എസ് വഴിയും,അല്ലാതെയും ഉള്ള ഫണ്ടുക≎ം)

സാമൂഹ്യ നീതി ഡയറക്ടർക്ക് വേണ്ടി

എല്ലാ ചിൽഡ്രൻസ് ഹോം സൂപ്രണ്ടുമാർക്കും എല്ലാ സ്പേഷ്യൽ ഹോം സൂപ്രണ്ടുമാർക്കും

- ഐ.സി.പി.എസ്-4
- സ്റ്റോക്ക് ഫയൽ 4.

ഉള്ളടക്കം : സൂചന പ്രകാരമുള്ള ഓഡിറ്റ്

എൻകിയറി ചോദ്യത്തിൻെറ പകർപ്പ്

OAP-7
Directorate of Social Justice Deptt, Typm

Audit Enquiry

Sub:- Details of Juveniles released from Children's Homes/Special Homes

The details regarding children aged seventeen to twenty years old released from Children's Home/Special Iomes during the last five years (2010-11 to 2014-15) may be produced to audit.

| Year | Name cothe Childre e's Home/Special | No of children aged 17- | No. of children released who were sent along | No. of children who have no place to go or are unable to support themselves | No of children sent to After care org. (Govt./NGO run) |
|------|---|-------------------------|---|---|--|
| | Homes | 20 old released | with parents/ guardians /fit persons etc. | support memserves | (GOVE/INGO Fully |
| | | | | 3 | |
| | | | 8. | | |

- 1. Whether all the children aged 17-20 years old who have no place to go or are unable to support themselves were sent to After Care Organisations? If not the reason for/difficulties in not sonding them to After care Homes?
- 2. In the case of children, who have no place to go and unable to support themselves, if not sent to After care organizations, how their diet, bedding medical facilities, employment, rehabilitation to mainstream society life, etc are ensured by the Department?
- 3. Whether probation officers of the Children's Home/Special Homes prepare a report regarding necessity and nature of after care of released Children and send the same to Directon, Social Justice Department in each case?
- 4. Are there any other schemes/programmes envisaged by the Department for rehabilitating the children, who have no place to go or are unable to support themselves, released from Children's Home/Special Homes?

5. Details of fund if any, provided to After Care Organisations from 2010-11 to 2014-2015

Sr. Audit Officer/

- Details to de Contra de America de Contra de